

INSTRUKCJA OBCHODÓW W 1970 r

Dni Oświaty Książki i Prasy.

W tegorocznych obchodach Dni Oświaty Książki i Prasy szczególnego podkreślenia wymagają takie zagadnienia jak: socjalistyczne treści współczesnej kultury polskiej, idee leninowskie, przyjaźń, pomoc i współpraca z ZSRR, tradycje wspólnych walk robotników i chłopów o Polskę Ludową, zwycięstwo nad fałszywym i powrót Polski na prastare ziemie piastowskie nad Odrę i Nysę Łużycką, bezpieczeństwo w Europie i na świecie, upowszechnianie kultury i oświaty, wychowanie młodzieży.

Dni Oświaty Książki i Prasy trwać będą od 3 Maja do 28 Maja.

Przebieg ich będzie następujący:

3 Maja - Uroczysta inauguracja,

9 Maja - Dzień Zwycięstwa i powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Ojczyzny.

10 Maja - Dzień działości Kultury,

17 Maja - Jubileusz Ruchu Ludowego,

24 Maja - Dzień Książki Naukowo-Technicznej,

28 Maja - Dzień Młodzieży i zakończenie obchodów,

9 Maja - Dzień Zwycięstwa i 25 rocznica powrotu Ziemi Północnych i Zachodnich do Ojczyzny.

W programach obchodów szczególna uwaga winna być skupiona na następujących zagadnieniach:

- na rolę żołnierza polskiego w zwycięstwie koalicji antyfaszystowskiej,
- na pokazanie wielkiego i decydującego udziału ZSRR w rozegraniu faszystów,
- na ukazanie roli i bogatego dorobku towarzystw regionalnych i instytucji kulturalnych w rozwijaniu życia społeczno-kulturalnego na ziemiach Północnych i Zachodnich.

Organizowane w tych dniach imprezy i akcje stanowią będą okazją do szerokiej prezentacji problematyki rozwoju ziemi zachodnich. Celem tych będą skłonyć społeczeństwa z uczestnikami walk o Polskość, z działaczami społecznymi i partyjnymi z przedstawicielami władz. Tym samym wszystkie problemy należy podjąć wystawy, odczyty, prelekcje, dyskusje itp.

10 maja - Tradycyjny Dzień Działacza Kultury

Na uroczystych spotkaniach z władzami politycznymi i społecznymi najaktywniejszym działaczom i pracownikom Kultury, wychowawcom i pedagogom wręczone będą odznaczenia.

17 maja - Jubileusz Polskiego Ruchu Ludowego

Szczególne uwagi placówek upowszechniania kultury winna być zwrócona na popularyzację książki i prasy o tematyce wiejskiej, o przemianach społecznych, gospodarczych i kulturalnych wsi współczesnej.

rozbudzenie wśród rolników potrzeby uzupełniania wiedzy rolniczej samokształcenia i czytelnictwa prasy oraz książki fachowej.

24-maja Dzień Książki Naukowo-Technicznej

upowszechnianie literatury omawiającej kulturalny i gospodarczy dorobek 25 lecia PRL

popularyzację najnowszych wydawnictw przez wystawy.

28 maja Dzień Młodzieży oraz zakończenie obchodów

W programie imprez wymagają uwzględnienia następujące zagadnienia. Wzmacnianie więzi i współdziałania młodzieży różnych środowisk nauki i pracy.

Założenia programowe i organizacyjne stanowią podstawę opracowania szczegółowych planów realizacji obchodów DOKiP dostosowanych do specyfiki środowiska i jego możliwości organizacyjnych.

Plan pracy należy przywieźć do 8 IV br na szkolenie do PiMBP

Organizatorami DOKiP w terenie są powoływane na czas obchodów komitety Gromadzkie. Funkcje ich mogą spełniać istniejące w gromadach Komisje kultury i oświaty.

W skład tych komitetów winni wejść działacze kultury i oświaty.

Do zadań tych komitetów należy:

Zaplanowanie obchodów, nadzór nad ich przebiegiem, udzielenie pomocy organizatorom imprez, informowanie PiMBP o realizacji planowanych przedsięwzięciach.